

МИШО



заедно
можем повече!

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

Национална кампания #ЗаедноСрещуCovid19

Българският Червен кръст продължава да оказва помощ и подкрепа на десетки хиляди засегнати от пандемията граждани. Набраните средства в благотворителната кампания до момента са 2 007 990 лв.

Дейности на БЧК в отговор на пандемията от COVID-19 до 12 януари 2022 г.



8 953

Участвали доброволци и служители на БЧК



220 383

Нуждаещи се, получили хранителни продукти



5 529

Закупени храни и лекарства на лица в изолация



Предоставени:

- *PCR тестове - **20 048 бр.**
- *Бързи тестове - **20 000 бр.**
- *Консумативи - **20 010 бр.**
- *Медикаменти - **11 414 бр.**



810 449 1873

Достигнати лица с информация по превенция



22 693

Консултации, психосоциална и емоционална подкрепа:

- *Национален чат - **1 119**
- *Горещи телефонни линии - **21 738**



3 221 995

Лични предпазни средства:

- *маски - **1 150 255 бр.**
- *ръкавици - **1 933 400 бр.**
- *шлемове - **7 970 бр.**
- *защитно облекло - **92 200 бр.**
- *очила - **1 500 бр.**
- *калцуни - **34 800 бр.**
- *мед.шапка - **5 300 бр.**

Подкрепа за ученици:

- ***100** лаптопа, ***30** рутера
- ***2500** образователни пакета



Хигиенни продукти:

- *етилов спирт - **7 695 л.**
- *дезинфектант - **38 700 бр. ; 32 850 л.**
- *продукти за лична хигиена - **160 120 бр.**
- *препарати за почистване - **36 660 бр.**
- *санитарно-хигиенни стелки - **133 бр.**



Подкрепа на медицински екипи и доброволци:

- *вода - **113 200 бутилки**
- *инстантно кафе - **317 354 бр.**
- *тониращи напитки - **165 236 бр.**
- *шоколадови изделия - **19 428 бр.**
- *млечни продукти - **18 200 бр.**



Медицинска апаратура и имущество:

- *Респиратори - **12 бр.**
 - *UV/UVC бактерицидни лампи - **108 бр.**
 - *Пациентски монитор - **37 бр.**
 - *Електромоторно легло - **5 бр.**
 - *Устройство за дистанционен мониторинг - **15 бр.**
 - *Real time PCR система - **1 бр.**
 - *Подвижен рентгенов апарат - **1 бр.**
 - *С-ма за екстракция на нуклеинова к-на - **1 бр.**
 - *Гривна за дистан. мониториране - **50 бр.**
 - *Термометри - **851 бр.**
- Матраци, одеала, спално бельо, легла, палатки

Всички материални дарения и пратки за Министерството на здравеопазването, предназначени за подпомагане борбата с COVID-19, се съхраняват в складове на БЧК.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общи отчетни събрания на клубовете на БМЧК

Кърджали, 14 януари 2022 г.

Клубовете на БМЧК в област Кърджали проведеха годишното Общо отчетно събрание, а гости бяха Жана Чакърва - Шукерска – директор на Секретариата на Обл. С на БЧК, Яна Мирчева – зам.-координатор на БМЧК от клуб „От сърце“ – Ардино, Айлин Акиф – доброволец от клуб „Добро сърце“ – Крумовград, и Светломира Димитрова – специалист „Младежка дейност“.

Отчетът за дейността на клубовете бе представен мултимедийно от Дарина Новакова.

В него бе акцентирано върху постигнатите високи резултати в следните направления: активно включване в социална среда, проектни дейности, в т.ч. и партньорски, положените 3687 часа доброволен труд, достигнатите по време на акции и обучения 4247 бенефициенти, както и финансовия резултат от близо 13 000 лв., постъпили от благотворителни инициативи, фандонабирателни кампании и дарения. Проведен бе избор на нов областен координатор, като за позицията бе избрана Никол Московска – дългогодишен доброволец на БМЧК, член на МАЕ и учител по темите „Хелфи и неговите приятели“ и „Първа долекарска помощ“.



Жана Чакърска благодари на доброволците от младежката организация за новаторството им, за емоцията и за ентузиазма, с които постигат високи резултати, въпреки обстановката, в която развиват своите дейности и инициативи.

Делегатите приеха отчетния доклад и план за работа през 2022 г. и се запознаха с предложенията за награждаване със званието „Млад отличник на БЧК“ на изявени доброволци на младежката организация по повод Международния ден на ЧК/ЧП.

Ямбол, 11 януари 2022 г.

Клубовете на БМЧК-Ямбол проведоха своето Общо събрание, гости на което бяха инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, и Гергана Георгиева, щатен специалист. Събранието бе отчетно-изборно и за по-деловото му протичане бяха избрани три комисии – Мандатна, по предложенията и по провеждане на изборите. Председател на събранието бе Радосвета Узунова, областен координатор на БМЧК-Ямбол. Отчетът на организацията бе представен чрез аудиовизуален клип и приет с мнозинство от делегатите. Беше дадена много добра оценка за

работата на областната организация на БМЧК и бе поставен акцент върху доброто организационно развитие и функциониращите 8 клуба в областта.



По време на събранието бяха избрани делегати и подгласници за Националното събрание на БМЧК, бе приет отчетен доклад за дейността през 2021 г. и план за работа през новата 2022 г.

ДЕРБАК също отчете своята дейност

Добрич, 13 януари 2022 г.

ДЕРБАК-Добрич проведе Общо събрание, на което отчете дейността на формирането за 2021 г. Ръководителят на ДЕРБАК – Станимир Трифонов, направи анализ на работата през годината, както и на неизпълнените задачи поради обективни причини и трудности, породени от COVID-19. Специално място в отчета бе отделено на дейностите, посветени на 20-годишнината от създаването на доброволния екип. Подчертано беше подобреното техническо оборудване и екипировка, както и новозакупените технически средства за близо 6000 лв. в годината на юбилея.



Членовете на събранието приеха план и бюджет за работа през 2022 г. В дневния ред беше включено и актуализиране на състава, поради текучество на доброволци.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Среща между представители на БЧК и U.S. ARMY

София, 11 януари 2022 г.

На посещение в Българския Червен кръст бе ротационният екип за военно-гражданско сътрудничество от армията на Съединените щати. В срещата участваха главният секретар на организацията – д-р София Стоименова, директорът на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ – Преслава Лилова, директорът на Планинската спасителна служба – Емил Нешев, и главният експерт „Мениджмънт на бедствията“ – Любомир Каракановски.



Срещата имаше за цел да продължи установената практика за запознаване и обмен, в т.ч. и за представяне на дейностите на двете страни, както и за обсъждане на възможностите за сътрудничество.

Представителите на БЧК споделиха информация за ключови дейности на организацията, в т.ч. бедствен мениджмънт, планинско спасяване, първа помощ, работа с доброволци, двустранните договори и споразумения, сътрудничеството с правителството и институциите, с Центъра за усъвършенстване на способностите на НАТО и в Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. Бяха споделени добри практики при организацията и провеждането на дейности, свързани с COVID-19, хуманитарното подпомагане, ученията в областта на бедствената готовност, гражданско-военното сътрудничество, хуманитарното право, емблемата и др. Бяха набелязани потенциални възможности за сътрудничество в областта на учебно-тренировъчните занятия и обмена на информация за ролята на Червения кръст и

Червения полумесец при бедствия и кризи, МХП и емблемата.



Ротационният екип на U.S. ARMY подкрепя създаването на подходящи форми на сътрудничество, чрез работа с правителствени и неправителствени структури, за оказване на помощ за българското общество, в т.ч. и хуманитарна помощ при бедствени ситуации.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Подпомагане на уязвими групи

София, януари 2022 г.

През студентите зимни дни в началото на годината, Столичната организация на БЧК успя да зарадва десетки столичани с хранителни продукти от първа необходимост. Те са събрани благодарение на съвместната продуктова кампания на БЧК и БИЛЛА – България, и са предназначени за социално слаби бенефициенти.

Благодарение на дългогодишното партньорство с веригата хипермаркети, организацията успява всяка година да подпомогне стотици нуждаещи се, намиращи се в тежко финансово и здравословно състояние.



Фонд „Милосърдие“

София, януари 2022 г.

В началото на годината Столичната организация на БЧК подпомогна нуждаеща се пенсионерка със средства от фонд „Милосърдие“. Тя бе насочена към БЧК от

Администрацията на Омбудсмана на Р България, с която организацията поддържа много добри партньорски взаимоотношения. Със средства от фонд „Милосърдие“ ежегодно в столицата се подпомагат десетки бенефициенти, за които тази помощ е безценна и единствена.



Подкрепа за многодетно семейство

Обл. Ямбол, януари 2022 г.

Доброволци на БМЧК-Стралджа реализираха благотворителна кампания в полза на многодетно семейство от с. Маленово. Младежите направиха предварително проучване на нуждите на седемте деца и закупили необходимите ученически пособия, играчки, храна и лакомства. Приготвени бяха и седем подаръка за малчуганите. На вълнуваща емоционална среща майката на децата благодари за жеста към семейството ѝ, а доброволците останаха удовлетворени от щастливите детски усмивки.



Програма „Топъл обяд“

Обл. Ямбол, януари 2022 г.



Благодарение на програмата на БЧК „Топъл обяд“, през учебната 2021/2022 г., ямболската червенокръстка организация

осигурява безплатна храна на 311 деца в риск. БЧК-Ямбол работи в тясно партньорство с общините Ямбол, Тунджа и Болярово, които съфинансират част от дейностите, обхващащи ученици от 10 училища в областта. Сътрудничеството с местната власт позволява програмата „Топъл обяд“ да подпомага все повече нуждаещи се деца от областта.

Основна цел на програмата е повишаване здравния статус и качеството на живот на децата от социално слаби семейства на възраст от 7 до 18 г., чрез обезпечаване на рационално и балансирано хранене през тежките зимни месеци.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

„Приятели с водата“

БЧК-Ямбол извършва подбор на деца на възраст между 7 и 11 г. за сформиране на допълнителна група за обучение в училището по плуване и превенция на водния травматизъм „Приятели с водата“- I ниво.



Програмата е с обща продължителност 36 часа и има за цел изграждането на плувни умения и формиране на безопасно поведение около и във водата, намаляване риска от инциденти сред деца, усвояване на основни плувни техники и оказване на първа помощ при удавяне.

Занятията ще се провеждат два пъти седмично на плувния басейн в ПГ „Васил Левски“ от квалифицирани обучители – тренъори и специалист от БЧК-Ямбол.

Обучението за I ниво стартира на 18 януари 2022 г. От същата дата стартира обучението и за II ниво на децата, преминали успешно първата част от подготовката. В края на всяко ниво ще се провежда демонстрация на усвоените умения, а децата ще получат грамоти, сувенири и образователни книжки на тема водна безопасност.